
SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n° 24/2018 del 17/04/2018

OGGETTO :   REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di aprile   in  LATINA  nella Sede Comunale,  

IL CONSIGLIO

1 COLETTA DAMIANO A 18 DI RUSSO EMANUELE P

2 COLAZINGARI MASSIMILIANO P 19 GRENGA CHIARA P

3 BELLINI DARIO P 20 CAPUCCIO MARCO P

4 LEOTTA ANTONINO P 21 RINALDI GIANNI P

5 MATTEI CELESTINA P 22 FORTE ENRICO MARIA A

6 DI TRENTO MASSIMO P 23 CARNEVALE MASSIMILIANO A

7 ISOTTON LORETTA ANGELINA P 24 ZULIANI NICOLETTA A

8 CIOLFI MARIA P 25 COLUZZI MATTEO A

9 D'ACHILLE FABIO P 26 CALVI ALESSANDRO A

10 ARAMINI MARINA A 27 IALONGO GIORGIO A

11 PERAZZOTTI LAURA P 28 MIELE GIOVANNA A

12 ANTOCI SALVATORE P 29 CALANDRINI NICOLA A

13 TASSI OLIVIER P 30 CELENTANO MATILDE ELEO-
NORA

A

14 MOBILI LUISA A 31 TIERO RAIMONDO A

15 COLETTA ERNESTO P 32 MARCHIELLA ANDREA A

16 GIRI FRANCESCO P 33 ADINOLFI MATTEO A

17 CAMPAGNA VALERIA A

PRESIEDE COLAZINGARI MASSIMILIANO
ASSISTE PASSARETTI AVV. FRANCESCO

ORIGINALE

Deliberazione di Consiglio  N° 24/2018
 Pag. 1 di 4



Il dirigente Dott.ssa Grazia De Simone, responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Politiche giovanili

Vista la L.R. 30 marzo 1992, n. 29 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio” che all’art.4 attribuisce ai Comuni le
funzioni amministrative relative agli interventi in materia di diritto allo studio tra le quali rientrano quelle attinenti il ser-
vizi di trasporto scolastico;
 
Visto, inoltre, l’art. 10 della predetta Legge che disciplina le modalità di realizzazione del servizio di trasporto scola-
stico;
 
Preso atto che in attuazione della Legge 7 aprile 2014, n.56 “Disposizione sulle città metropolitane, sulle province,
sulle unioni e fusioni di comuni” la Giunta Regionale, con DGR n.525 del 13/09/2016, ha delegato ai Comuni anche
le competenze in materia di trasporto scolastico degli alunni disabili frequentanti le scuole di ogni ordine e grado;
 
Richiamato l’art. 7 del D. Lgs. 267/2000, che dispone, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dello Statuto, che il
Comune e la Provincia adottino Regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare per l'organizzazio-
ne e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uf-
fici e per l'esercizio delle funzioni;

Visto lo schema di Regolamento per la Disciplina del Servizio di Trasporto scolastico predisposto dal competente
Servizio Cultura, Educazione e Politiche giovanili recante la disciplina del servizio di scuolabus e di trasporto scola-
stico per gli alunni disabili allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

 

Visto il parere favorevole della competente Commissione Consiliare, espresso nella seduta del 23.03.2018 giusto
verbale n.2;
 
Visti

-        la Costituzione;
-        il D. Lgs. 267/2000;
-        lo Statuto Comunale

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi esposti nella narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto:
 

·        Di approvare il Regolamento Comunale per la Disciplina del Servizio di Trasporto scolastico, allegato alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

·        Di dare mandato al Servizio Cultura, Educazione e Politiche giovanili di provvedere alla pubblicazione del
Regolamento per la Disciplina del Servizio di Trasporto scolastico approvato con la presente deliberazione,
sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente

 
Di dare atto che il presente Regolamento entra in vigore secondo i tempi e le modalità normative attualmente previ -
ste;

Firmato digitalmente dal Dirigente proponente
D.ssa Grazia De Simone              

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Vista la surriportata proposta di deliberazione;

Deliberazione di Consiglio  N° 24/2018
 Pag. 2 di 4



 Visto il parere favorevole della Dott.ssa Grazia De Simone, responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Poli-
tiche giovanili, circa la regolarità tecnica (art. 49 – D.Lgs n.267/2000);

 Visto:
 il parere allegato del Responsabile del Servizio Programmazione e Bilancio,  circa la regolarità contabile e l’atte -

stazione della copertura finanziaria della presente proposta di deliberazione, che comporta riflessi diretti o indi -
retti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente (art. 49 – D.Lgs n.267/2000);

 che la presente proposta di deliberazione non necessita di apposizione del parere di regolarità contabile, ai sensi
dell’art.49 del D. Lgs.267/2000, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finan-
ziaria o sul patrimonio dell’Ente;

DELIBERA

Di approvare la surriportata proposta di deliberazione.

Deliberazione di Consiglio  N° 24/2018
 Pag. 3 di 4



Del che si è redatto il presente verbale.

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO   IL VICE SEGRETARIO GENERALE  

    Colazingari Massimiliano    Passaretti Avv. Francesco

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Deliberazione di Consiglio  N° 24/2018
 Pag. 4 di 4


	Seduta del Consiglio Comunale

